SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 64/GR/UFFS/2021

RESULTADO DOS RECURSO REFERENTES AO RESULTADO PROVISÓRIO DO

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA, RETORNO DE ALUNO-

ABANDONO DA UFFS, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E RETORNO DE GRADUADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado dos recursos referentes ao resultado provisório do

processo seletivo de Transferência Interna, Retorno de Aluno-abandono da UFFS, Transferência

Externa e Retorno de Graduado para ingresso em 2020/2, conforme divulgado por meio do

EDITAL Nº 58/GR/UFFS/2021.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 O resultado dos recursos protocolados está sistematizado no quadro abaixo:

Nome do candidato Campus Curso
Resultado do

Recurso
Motivo do indeferimento

Eliel Pinheiro do Amaral Realeza Nutrição Deferido ----

Ruan Carlos Assolini Crestani Realeza

Medicina

Veterinária -

Integral

Indeferido

Não apresentação da documentação

comprobatória sobre a situação do ENADE (letra

“c” do item I, do art. 2.3 do EDITAL Nº

767/GR/UFFS/2020) e item 3.7 do EDITAL Nº

767/GR/UFFS/2020.

Belchior Veloso dos Santos Chapecó
Administração

- Noturno
Indeferido

Conforme título 3, artigo 3.7 do EDITAL Nº
767/GR/UFFS/2020.

Júlia Simon Fantinelli Chapecó
Administração

- Noturno
Indeferido Candidata já classificada no curso.

Daiane Nascimento Chapecó
Pedagogia -

Noturno
Indeferido Sem vínculo acadêmico com a UFFS.

Lindomar Orlando Fróes Chapecó

Ciência da

Computação -

Vespertino

Deferido ----

Petterson Bernabé Nunes Chapecó

Engenharia

Ambiental -

Integral

Indeferido
Conforme o item 1.3.1 do EDITAL Nº

767/GR/UFFS/2020.

Beatriz Buczkoski Chapecó
Administração

- Matutino
Indeferido

Não possui vínculo ativo na IES de origem,

conforme Título 2, Artigo 2.3, Inciso I, letra “a”

do EDITAL Nº 767/GR/UFFS/2020.

Jennyfer Layane Morini Realeza

Medicina

Veterinária

Integral

Indeferido
Conforme item 3.7, do EDITAL Nº

767/GR/UFFS/2020.

Gabriel Bordin Dickow Chapecó
Agronomia -

Integral
Indeferido

Falta de comprovação da situação no ENADE,
exigido na Letra “c” do Item “I” do Art. 2.3 do

EDITAL Nº 767/GR/UFFS/2020.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0058
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

1.2 O resultado definitivo será divulgado na data especificada no item 5 - Cronograma, do

EDITAL Nº 767/GR/UFFS/2020.

Chapecó-SC, 3 de fevereiro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0767